
1 
 

Výpis z usnesení  
1. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

9. listopadu 2022 
 
1/1  Jednací řád Rady města Petřvald 

Rada města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 
Jednací řád rady města Petřvald ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
1/2  Rozpočtové opatření č. 20/2022  
  Rada města Petřvald po projednání  

 
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 20/2022: 
1.  snížení pol. 4216 – Ostatní investiční transfery ze státního rozpočtu o 20 tis. Kč 
(realizace projektu „Revitalizace školní jídelny a družiny ZŠ Školní“), 
2.  zvýšení pol. 8115 (zůstatek prostředků z minulého roku) o 20 tis. Kč, 
3.  na pořízení popelových nádob na tříděný odpad ve výši 30 tis. Kč, zvýšení § 3722 – 
Sběr a svoz komunálních odpadů bude hrazeno z přijatého neinvestičního transferu od 
krajů (pol. 4122), vše ve znění dle důvodové zprávy. 

 
1/3  Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246 – Rozpočet na rok 

2023 
  Rada města Petřvald po projednání  

 
schvaluje 
rozpočet Základní školy a Základní umělecké školy Petřvald Školní 246, příspěvkové 
organizace na rok 2023, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
1/4  Mateřská škola Petřvald 2. května 1654 – Rozpočet na rok 2023 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje 
rozpočet Mateřské školy Petřvald 2. května 1654, příspěvkové organizace na rok 2023, 
ve znění dle přílohy důvodové zprávy.  

  
1/5  Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246 – odpisový plán 

pro rok 2023 
  Rada města Petřvald po projednání  

 
schvaluje 
odpisový plán Základní školy a Základní umělecké školy Petřvald Školní 246, 
příspěvkové organizace pro rok 2023, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.  

 
1/6  Mateřská škola Petřvald 2. května 1654 – Odpisový plán na rok 2023 
  Rada města Petřvald po projednání  

 
schvaluje 
odpisový plán Mateřské školy Petřvald 2. května 1654, příspěvkové organizace na rok 
2023, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.  

 
1/7  Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246 – Střednědobý 

výhled rozpočtu na rok 2024 a 2025 
  Rada města Petřvald po projednání  

schvaluje 



2 
 

střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Základní umělecké školy Petřvald Školní 
246, příspěvkové organizace na rok 2024 a 2025, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.  
 

1/8  Mateřská škola Petřvald 2. května 1654 – Střednědobý výhled rozpočtu na rok 
2024 a 2025 

  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Petřvald 2. května 1654, příspěvkové 
organizace na rok 2024 a 2025, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.  

 
1/9  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní a plynová 

přípojka (IMPRESTA BETA s.r.o.) 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 6396/28 a 
parc. č. 3961/1, vše k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení, vodovodní a 
plynové přípojky, ve prospěch společnosti IMPRESTA BETA s.r.o., Dačického 
1099/17, 140 00  Praha, IČ 13974351, které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
1/10  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní přípojka  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích města parc. č. 
740/388 a parc. č. 5437/1, vše k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 5461/4 k. ú. Petřvald u 
Karviné pana ……., nar. ….., bytem ….. a pana ….., nar. ….., bytem …..,  které bude 
realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
1/11  Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1664/1 v k. ú. Petřvald u Karviné  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald neschvál i t   
zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 1664/1 o výměře 220 m2 k. ú. Petřvald 
u Karviné, dle předložené důvodové zprávy. 
 

1/12  Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1664/1 v k. ú. Petřvald u Karviné  
  Rada města Petřvald po projednání 



3 
 

 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald neschválit  
zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 1664/1 o výměře 226 m2 k. ú. Petřvald 
u Karviné, dle předložené důvodové zprávy. 

 
1/13  Dohoda o ukončení nájemní smlouvy ze dne 17.02.2004  
  Rada města po projednání  
 

schvaluje 
uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy ze dne 17.02.2004 na pronájem části 
pozemku parc. č. 1837/1 k. ú. Petřvald u Karviné, uzavřené mezi paní ….., nar. ….., 
bytem ….. a městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41  Petřvald, ke dni 
09.11.2022,  dle předložené důvodové zprávy. 

 
1/14  Výpověď z nájemní smlouvy ze dne 19.05.2020  
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje 
vypovězení Nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc. č. 4546/20, parc. č. 4546/1 a 
parc. č. 4549, vše k. ú. Petřvald u Karviné, uzavřenou dne 19.05.2020 s panem ….., nar. 
….., bytem ….., a to ke dni 28.02.2023, dle předložené důvodové zprávy. 

 
1/15  Nabídka prodeje pozemků parc. č. 3448/5, parc. č. 3500 a parc. č. 4022/15, vše 

v k. ú. Petřvald u Karviné (1. Česká realitní s.r.o.) 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

odkládá  
projednání nabídky úplatného převodu podílu ¼ na pozemcích parc. č. 3448/5 o výměře 
1600 m2, parc. č. 3500 o výměře 16 m2 a parc. č. 4022/15 o výměře 359 m2, vše v k. ú. 
Petřvald u Karviné v majetku společnosti společností VIAGEM a.s., Sokolovská 
131/86, Karlín, 18600 Praha, IČ 04817320, do příštího jednání rady města. 
 

1/16  Vyhlášení záměru pronájmu části budovy v Petřvaldě na adrese Šenovská č.p. 1   
  Rada města Petřvald po projednání 
 

vyhlašuje 
záměr pronájmu části budovy Šenovská č.p. 1, která je součásti pozemku parc.č. 931 
vše v katastrálním území Petřvald u Karviné, ve znění dle důvodové zprávy. 

 
1/17  Dodatek č. 3 k veřejné zakázce v zjednodušeném podlimitním řízení pod 

označením „Zpevněné plochy v lokalitě Březinská II. etapa“ 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

s c h v a l u j e 
uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 20/2022 ze dne 18.5.2022 pro zajištění 
dodatečných stavebních prací veřejné zakázky v zjednodušeném podlimitním řízení pod 
názvem „Zpevněné plochy v lokalitě Březinská II. etapa“ se společností „AWT 
Rekultivace a.s., IČ 47676175, se sídlem Dělnická 884/41, 73564 Havířov“, dle 
důvodové zprávy a příloh. Cena díla se navyšuje o 1 163 417,64 Kč bez DPH, cena 
celkem po změně činí 8 386 999,59 Kč bez DPH.  

 
1/18  Výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu pod označením 

„Elektromobilita - Pet řvald“ a schválení uzavření smlouvy s vítězným uchazečem 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

odkládá 



4 
 

rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu podle 
§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod 
názvem „Elektromobilita - Petřvald“, do doby projednání ve finančním výboru 
Zastupitelstva města Petřvald. 
 

1/19  Návrh na poskytnutí finančního daru Českému centru signálních zvířat, z.s.  
  Rada města Petřvald po projednání   

 
schvaluje 
poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru 
ve výši 5 tis..Kč s Českým centrem signálních zvířat, z.s. Dostojevského 1387/5, 741 
01 Nový Jičín, IČ: 060 06 205.Finanční dar je účelově vázán na podporu Českého 
centra signálních zvířat, z.s. Vše ve znění dle důvodové zprávy a příloh. 
 

1/20  Žádost o prominutí platby DPH z pronájmu   
  Rada města Petřvald po projednání 
 

neschvaluje 
prominutí platby DPH na základě žádosti paní ….., bytem …….. ze dne 8.10.2022, dle 
předložené důvodové zprávy a přílohy. 

 
1/21  Dohoda o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 17860 
  Rada města Petřvald po projednání 

schvaluje 
uzavření dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 
17860, se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ: 451 93 
665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, v rámci stavby 
„Chodník podél místní komunikace ul. Bužkovská v Petřvaldu“, dle důvodové zprávy 
a příloh. 

 
1/22  RB AUTO, Smlouva o nájmu dopravního prostředku – návrh Dodatku č. 2 
  Rada města Petřvald po projednání  

schvaluje 
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu dopravního prostředku č. 3/2022 ze dne 
12.10.2021 mezi nájemcem Městem Petřvald, IČ: 00297593 a pronajímatelem fy. RB 
AUTO, s.r.o., IČ: 29460387, který spočívá v prodloužení doby trvání nájmu o 2 měsíce 
do 31.12.2022 ve znění dle přílohy důvodové zprávy.   

 
1/23  Plán inventur města Petřvald v roce 2022 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

bere na vědomí  
plán inventur města Petřvald v roce 2022, ve znění dle důvodové zprávy. 

 
1/24  Smlouva o pronájmu římskokatolického kostela sv. Jindřicha v Petřvaldě za 

účelem pořádání novoročního koncertu 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
uzavření Smlouvy o pronájmu římskokatolického kostela sv. Jindřicha v Petřvaldě 
mezi nájemcem: Městem Petřvald, nám. Gen. Vicherka 2511, Petřvald, zastoupeným 
starostou Ing. Jiřím Lukšou a pronajímatelem: Římskokatolickou farností Petřvald u 
Karviné, K Muzeu 414, 735 41 Petřvald, zastoupenou farářem Mgr. Rafalem Jozefem 



5 
 

Walou za účelem pořádání novoročního koncertu dne 8. ledna 2023 v 15.00 hod., ve 
znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
1/25  Svěření pravomocí odborům MěÚ Petřvald  
  Rada města Petřvald po projednání  
 

svěřuje  
v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích v platném znění, pro volební období 2022 – 
2026, městskému úřadu tyto pravomoci: 

 
1.  odboru finančnímu :  
1.1. rozhodovací činnost ve věcech uzavírání nájemních smluv týkajících se nájmu 
hrobových míst, 
1.2. rozhodovací činnost ve věcech prodlužování nájemních smluv u nájmů bytů 
sjednaných na dobu určitou v těch případech, kdy nájemce užívá byt řádně a plní 
všechny povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy, 
1.3. rozhodovací činnost ve věcech uzavírání dohod o ukončení nájmu bytu. 
 
2.  odboru správnímu :   
uzavírání smluv na zřízení a zrušení tel. spojení a zřízení či zrušení internetového 
připojení k těmto stanicím, uzavírané s tel. operátory a služby poskytované státem a 
dalšími institucemi pro zajištění výkonu agend vykonávaných úřadem. 
 
3.  odboru školství, kultury a tělovýchovy:  
uzavírání smluv na kulturní představení (divadelní, koncertní apod.) a z toho vyplývající 
smlouvy s autorskými svazy (OSA, Dilia, Intergam apod.). 

 
1/26  Zmocnění starosty k podepisování písemností a listin schválených Radou města 

Petřvald  
  Rada města Petřvald po projednání  
 

zmocňuje  
starostu města, pro volební období 2022 – 2026, k podepisování písemností a listin :  
 
1. vyplývajících z právních úkonů, které schválí ve volebním období 2022 – 2026 
v rámci samostatné působnosti rada města,  
 
2.  smluv, o jejichž rozhodování svěřila rada města odborům městského úřadu,   
 
3.  písemností, pořízených odbory městského úřadu v případech, kdy město vystupuje 
ve správních a jiných řízeních ve veřejném zájmu jako samosprávný subjekt: 
3.1.  u společných vyjádření pro správní řízení z hlediska samostatné působnosti podle 
§ 7 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).  
3.2.  jako účastník územních řízení podle § 85, odst. 1, písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) v platném znění, kdy 
je obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn účastníkem územního 
řízení. 
3.3. v dalších řízeních podle zvláštních právních předpisů, kdy obec chrání své 
vlastnické právo     
3.4.  udělení souhlasu vlastníka dotčené pozemní komunikace k vydání rozhodnutí o 
povolení připojení sousední nemovitosti podle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen silniční zákon), 
3.5. udělení souhlasu vlastníka dotčené pozemní komunikace k vydání rozhodnutí o 
omezení obecného užívání uzavírkami a objížďkami podle § 24 silničního zákona,    



6 
 

3.6.  udělení souhlasu vlastníka dotčené pozemní komunikace k vydání rozhodnutí o 
povolení zvláštního užívání předmětné pozemní komunikace podle § 25 silničního 
zákona, 
3.7. udělení souhlasu k umístění stavby podle § 85, odst. 2, písm. a) a písm. b) 
stavebního zákona, 
3.8.  udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby podle § 78 
a § 78a  stavebního zákona,  
3.9.  udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o provedení stavby podle § 
116 stavebního zákona,  
3.10. udělení souhlasu se vstupem na pozemek. 

 
1/27  Užívání závěsného státního znaku  
  Rada města Petřvald po projednání  

v souladu s § 108 odst. 2 zákona o obcích v platném znění, 
 
stanoví  
pro volební období 2022 – 2026,  že závěsný znak se státním znakem České republiky 
mají právo užívat uvolnění členové zastupitelstva při významných příležitostech, 
slavnostních  obřadech a občanských sňatcích ve smyslu § 657 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník,  a dále ti členové zastupitelstva města, kteří jsou zastupitelstvem 
pověřeni k výkonu občanských sňatků dle § 11 a), odst. 1, písm. a) zákona č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
1/28  Termíny schůzí Rady města Petřvald v roce 2023 
  Rada města Petřvald po projednání 

 
schvaluje 
termíny schůzí Rady města Petřvald v roce 2023, ve znění dle důvodové zprávy. 

1/29  Zřízení komisí Rady města Petřvald 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

1.   z ř i z u j e  
pro volební období 2022-2026: 
1.1.   komisi dopravy 
1.2.   komisi školství, tělovýchovy a kultury, 
1.3.   komisi bytovou a sociálního zabezpečení,  
1.4.  komisi pro občanské záležitosti, 
1.5.  redakční radu Petřvaldských novin 
 
2.   j m e n u j e  
 pro volební období 2022-2026 v souladu s § 102 odst.2, písm. h) zákona 128/2000Sb., 
o obcích  (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
2. 1. předsedu komise dopravy:   Jaromíra Dronského 
        členy komise :    Pavla Marenčáka,  

Martina Visnara,  
Petra Přečka,  
Petra Pěršalu, 

      Radka Barwika,  
Jana Krušandla. 

 
 
2.2.  předsedu komise školství, tělovýchovy a kultury:  Pavla Goroviče 
        členy komise:      Martina Grafa,  



7 
 

Ivanu Powiesnikovou, 
Jaroslava Daniše,  
Jana Rusoně, 
Lenku Gavronovou, 

 
2.3.  předsedkyni komise bytové a sociálního zabezpečení: Marii Pavlitovou 

členy komise:        Žanetu Gorovičovou, 
                                                                                                                         Jarmilu Skálovou,  
                                                                                                                         Kamilu Kantorovou,  
                                                                                                                         Rostislava Balwara, 

 
2.4.  předsedkyni komise pro občanské záležitosti:  Mgr. Šárku Němcovou 
        členy komise:      Janu Jaglářovou,  

Miroslavu Kršákovou,  
 
2.5.   předsedkyni redakční rady:    Valérii Pěršalovou 
         členy redakční rady:     Miroslavu Kršákovou,  

Mgr. Šárku Němcovou,  
Bc. Radmilu Kulínskou,  
Mgr. Miladu Římankovou. 

3.   j m e n u j e  
Ing. Jiřího Lukšu, Ing. Petra Dvořáčka a příslušného vedoucího odboru 
členy komise pro výběrová řízení pro veřejné zakázky malého rozsahu realizované 
podle schválených Zásad pro aplikaci zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, o 
veřejných zakázkách v podmínkách města Petřvald. 

 
1/30  Úkoly komisím Rady města Petřvald pro volební období 2022-2026 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

u k l á d á 
komisím Rady města Petřvald pro volební období 2022-2026 tyto úkoly: 
 
1.  Komisi dopravy: 
1.1.  Projednávat a navrhovat opatření v oblasti dopravy a místních komunikací. 

             Plnění:  Úkol stálý 
             Vyhodnocení:  2x ročně na schůzi rady v dubnu a listopadu každého roku 
 

1.2. Zabezpečit plnění dohodnutých úkolů při organizaci akcí Petřvaldská poutˇ  
a   Petřvaldský otvírák. 

Plnění:  Úkol stálý 
        Vyhodnocení: 1x ročně na schůzi rady v listopadu každého roku 

 
2.  Komisi školství, tělovýchovy a kultury 
2.1. Aktivně se dle potřeby zapojovat do přípravy a realizace akcí, které jsou připraveny 
v rámci spolupráce  s polskými městy Jasenica a Strumieň. 

 Plnění:  Úkol stálý 
        Vyhodnocení: 1x ročně na schůzi rady v listopadu každého roku 

2.2.  Podílet se dle potřeby na přípravě a organizaci sportovních a kulturně výchovných 
akcí  pořádaných městem Petřvald. 

Plnění:  Úkol stálý 
        Vyhodnocení: 1x ročně na schůzi rady v listopadu každého roku 

2.3. Projednávat a navrhovat opatření k zásadním materiálům z oblasti kultury, výchovy 
a sportu. 



8 
 

Plnění:  Úkol stálý 
        Vyhodnocení: 1x ročně na schůzi rady v listopadu každého roku 
 
3.  Ostatním komisím rady (bytová a sociálního zabezpečení, pro občanské záležitosti 
a redakční rada) : 
scházet k jednání podle potřeby a realizovat úkoly vyplývající z jejich určení. 

      Plnění:  Úkol stálý 
        Vyhodnocení: 1x ročně na schůzi rady v listopadu každého roku 
 
4.  Předsedové všech komisí rady města Petřvald předloží radě města v listopadu 
každého roku písemnou zprávu o činnosti komise a o plnění úkolů za uplynulý rok spolu 
s návrhem odměn jednotlivým členům komisí. 

 
1/31  Žádost o prominutí nájemného za sál v Kulturním domě Petřvald dne 2.12.2022   
  Rada města Petřvald po projednání 
 

1.  neschvaluje 
prominutí úhrady za pronájem sálu v Kulturním domě Petřvald, Kulturní č.p. 26 panu 
Karlu Dvořákovi při konání akce „Petřvaldský Rockový otvírák“ dne 2.12.2022, dle 
předložené důvodové zprávy, 
 
2.  ukládá 
vedoucímu odboru školství, kultury a tělovýchovy upozornit žadatele, že dle § 34a), 
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
je možno použít znak města Petřvald pouze s jeho souhlasem, dle předložené důvodové 
zprávy. 

 
1/32  Termíny schůzi Rady města Petřvald v roce 2023 
  Rada města Petřvald po projednání 

schvaluje 
termíny schůzí Rady města Petřvald v roce 2023, ve znění dle důvodové zprávy. 

 
1/33  Organizační a různé 

Rada města Petřvald po projednání 
 
bere na vědomí 
1. předložený výkaz o plnění rozpočtu města Petřvald ke dni 30. 9. 2022, ve znění dle 
důvodové zprávy, 
2.  informace starosty a místostarosty. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša        Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta 

 
  


